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W weekend 16-17 września na terenie Ostrawy w Czechach odbyła się XVI edycja Dni NATO.
Jest to wydarzenie, które od wielu lat skupia dziesiątki tysięcy widzów, z całego Świata (na
parkingu lotniska, na którym odbywały się pokazy można było zaobserwować nie tylko
czeskie, czy polskie tablice rejestracyjne, ale również niemieckie czy też austriackie).
Wydarzenie to skupiło również wiele tysięcy osób z terenu całego Śląska, w tym również
Śląska Cieszyńskiego.
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Samo wydarzenie przyciągnęło ponad 90 tysięcy fanów z całego świata. Trudno się dziwić, ponieważ co roku można
podziwiać nie tylko wspaniałe pokazy lotnicze, ale również rekonstrukcje określonych działań lądowych. Na niebie
pojawiły się samoloty odrzutowe, takie jak MIG-29, czy też Eurofighter, które dały popis swoich możliwości. Z kolei
na płycie lotniska mogliśmy podziwiać różnego rodzaju sprzęt ciężki, oraz samoloty, które w tym wypadku nie
prezentowały się na niebie, jednak można było zobaczyć je z bliska. Pojawili się również przedstawiciele polskich sił
powietrznych.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się również pojazdy lądowe, w tym należące do czeskiej policji BMW i8 (hybryda o
nowoczesnej bryle oraz niesamowitych osiągach) oraz BMW i3 typu Rex, które jest nowością. Do większości
pojazdów można było podejść oraz zrobić zdjęcie. Dla najbardziej wytrwałych, którzy zdecydowali się poświęcić
przynajmniej kilkadziesiąt minut czasu, istniała możliwość wejścia po drabinie i obejrzenia z bliska wnętrza kokpitu
samolotu.

Dni NATO to wydarzenie, które skupia nie tylko miłośników lotnictwa, czy też militariów. Znaleźć tam mogliśmy
osoby w każdym wieku. Doskonałym przykładem na tę prawidłowość jest wycieczka zorganizowana przez OSP
Hażlach - Wycieczka cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, łącznie do Ostravy wybrało się 96 osób, z
czego najmłodszy uczestnik miał 5 lat, a najstarszy ponad 70. Od trzech lat organizujemy takie wyjazdy i za
każdym razem oba zamawiane przez nas autobusy są pełne - mówi Sebastian Chrapek, organizator wycieczki z
ramienia OSP.

Chociaż pogoda, niestety, nie dopisała, pierwszego dnia pokazy lotnicze przebiegały bez większych zakłóceń - tutaj
pogoda jest najważniejsza, ponieważ niskie chmury, bądź też silny wiatr może spowodować problemy ze
sterownością samolotu, w związku z czym w złych warunkach pokazy są przerywane, bądź odwoływane. W związku
z silnymi opadami deszczu oraz zachmurzeniem w niedzielę miały miejsce tylko i wyłącznie pokazy lądowe. Na
szczęście w sobotę wszyscy obecni mogli się nacieszyć wspaniałym widokiem - na samolotach pojawiały się tak
zwane oderwania, czyli skupiona para wodna, która zamieniała samolot w niewielką chmurę.
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